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Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa radni podjęli uchwałę w sprawie programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Skoczów w 2015 roku.

Na ostatniej sesji (17.02) Rady Miejskiej Skoczowa radni jednogłośnie przyjęli program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoczów w 2015 roku. Program ten ma
zastosowanie do zwierząt bezdomnych, które przebywają w granicach administracyjnych Gminy, w szczególności
zaś do bezpańskich psów i wolno żyjących kotów.

Zadania Programu obejmują m.in.: zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym miejsca w schronisku;
opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych
zwierząt; ich odławianie, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt; ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację
bezdomnych zwierząt w schroniskach, jak również usypianie ślepych miotów; zapewnienie miejsca dla zwierząt
gospodarskich odebranych właścicielom w wyniku naruszenia ustawy o ochronie zwierząt.

Jak podkreśla Janusz Międzybrodzki, zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Środowiska
informacje o bezdomnych zwierzętach i konieczność interwencji najlepiej zgłaszać bezpośrednio Straży
Miejskiej lub Policji w Skoczowie. Zgłoszenia do Urzędu będą przekazywane do Wydziału Gospodarki
Nieruchomościami i Środowiska. W następnej kolejności Urząd informuje o zdarzeniu Straż Miejską.

W powyższym Programie znajdziemy wiele istotnych informacji m.in. o opiece nad zwierzętami bezdomnymi i
wolno żyjącymi. Koty wolno żyjące mogą być odławiane tylko jeżeli jest taka konieczność weterynaryjna. Po
wyleczeniu zwierzęta te są wypuszczane w te same miejsca gdzie zostały odłowione. Ponieważ dorosłe wolno żyjące
koty spełniają ważną rolę w ekosystemie tj. likwidacja gryzoni. W Programie znalazła się również informacja, iż
zwierzęta gospodarskie czasowo odebrane poprzedniemu właścicielowi lub bezdomne, będą kierowane do
Gospodarstwa w Kostkowicach do Zakładu Doświadczalnego Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu
Badawczego Grodziec Śląski w Grodźcu Śląskim.

Gmina Skoczów w przypadku zwierząt bezdomnych współpracuje ze Schroniskiem dla Zwierząt w Cieszynie oraz
Fundacją dla Zwierząt „Lepszy Świat” w Cieszynie. Program ten zawiera te elementy, które są wskazane w
ustawie o ochronie zwierząt. Nie ma tu żadnych zbędnych zapisów – podkreśla Janusz Międzybrodzki.
Pierwszy taki program uruchomiono w 2012 roku. Obecnie jest to czwarty Program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi. Na realizację zadań, które wynikają z Programu przeznaczono 70 tyś zł. Pieniądze te ujęte zostały w
budżecie Gminy Skoczów na 2015 rok.
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